
 

 

 

 

PAKALPOJUMA LĪGUMS Nr.OSS-IUB_121218/1 

(iepirkuma identifikācijas Nr. FM 2018/67 (CI)) 

 

Par Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnes, Publikāciju vadības sistēmas un atvērto 

datu servisa uzturēšanu 

 

 

Rīgā 

Datums*  

   

Iepirkumu uzraudzības birojs (reģ. Nr. 90001263305), tā vadītājas XXX personā, kura rīkojas uz 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2004. gada 26. oktobra noteikumu Nr. 893 „Iepirkumu 

uzraudzības biroja nolikums” pamata (turpmāk - Pasūtītājs), no vienas puses, un  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „OSS Networks” (reģ. Nr. 50103316201), tās valdes locekļa XXX 

personā, kurš darbojas uz statūtu pamata (turpmāk - Izpildītājs), no otras puses, 

turpmāk abi kopā saukti Puses, bet katrs atsevišķi - Puse), 

pamatojoties uz atklāta konkursa procedūras „Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnes, Publikāciju 

vadības sistēmas un atvērto datu servisa uzturēšana” (iepirkuma identifikācijas Nr. FM 2018/67 (CI)) 

 (turpmāk - atklāts konkurss) rezultātiem, noslēdz šo līgumu (turpmāk - Līgums): 

 

1.  LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pasūtītājs pasūta un Izpildītājs apņemas veikt Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnes, Publikāciju 

vadības sistēmas un atvērto datu servisa (turpmāk - Sistēmas) uzturēšanas pakalpojumus 

(turpmāk - Pakalpojumi) Līgumā un tā pielikumos noteiktajā kārtībā. 

 

2. LĪGUMA SUMMA 

2.1. Līgumcena par Izpildītāja sniegtajiem Pakalpojumiem visā Līguma spēkā esamības laikā, 

ņemot vērā plānoto darba apjomu cilvēkstundās saskaņā ar Līguma 2.2.2. apakšpunktu, 

nepārsniedz 525 760,00 EUR (pieci simti divdesmit pieci tūkstoši septiņi simti sešdesmit euro 

0 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN). Pievienotās vērtības nodoklis tiek pieskaitīts 

līgumcenai saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

2.2. Līgumcena sastāv no: 

2.2.1. Samaksas par regulāro uzturēšanas pakalpojumu nodrošināšanu, kas ir 4000,00 EUR (četri 

tūkstoši euro 0 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa mēnesī, bet par 60 (sešdesmit) 

mēnešiem - 240 000,00 EUR (divi simti četrdesmit tūkstoši euro 0 centi) bez PVN. Ja 

Izpildītājs nesniedz regulārās uzturēšanas pakalpojumus pilnu kalendāro mēnesi, tad samaksa 

tiek rēķināta proporcionāli faktiskajam dienu skaitam, kad pakalpojumi saņemti; 

2.2.2. 47,00 EUR (četrdesmit septiņi euro 0 centi) bez PVN par vienu izmaiņu pieprasījumu 

realizācijas cilvēkstundu. Plānotais cilvēkstundu apjoms Līguma darbības periodā nepārsniegs 

6080 (seši tūkstoši astoņdesmit) cilvēkstundas.  

2.3. Pasūtītājam nav pienākuma pasūtīt izmaiņu pieprasījumus par visu Līguma 2.2.2. apakšpunktā 

norādīto cilvēkstundu apjomu. Izmaiņu pieprasījumu apjoms ir atkarīgs no normatīvo aktu 

izmaiņām un Pasūtītājam pieejamiem budžeta līdzekļiem. 

 

3. SISTĒMAS UZTURĒŠANAS DARBU PIEŅEMŠANA 

3.1. Pakalpojuma uzsākšanas pieņemšana. 

3.1.1. Līguma 1. pielikuma 2.2. prasībā norādītie darbi veicami 10 (desmit) darbdienu laikā, skaitot 

no Pasūtītāja rakstveida pieprasījuma nosūtīšanas dienas.  

3.1.2. Līguma 1. pielikuma 2.2. prasībā norādītie darbi ir pabeigti ar brīdi, kad Izpildītājs: 



2 

 

 

3.1.2.1. Izveidojis ražotāja izstrādes un testa vidi un demonstrējis Pasūtītājam testa vides darbību 

atbilstoši Tehniskajam piedāvājumam (Līguma 1., 2., 2.1. pielikums); 

3.1.2.2. Uzstādījis monitoringa risinājumu un definējis monitorējamos parametrus. 

3.1.3. Pēc Līguma 1. pielikuma 2.2. prasībās norādīto darbu veikšanas Izpildītājs iesniedz 

Pasūtītājam paziņojumu par pakalpojuma gatavību uzsākšanai. Pasūtītājs ne vēlāk kā 10 

(desmit) darbdienu laikā veic Līguma 1. pielikuma 2.2. prasībā norādīto darbu izpildes 

pārbaudi un apstiprina pakalpojuma uzsākšanu. 

3.1.4. Līguma 1. pielikuma 2.2. prasībai neatbilstoši veiktu darbu gadījumā Pasūtītājs ar rakstveida 

paziņojumu atsaka pakalpojuma uzsākšanu un nosaka termiņu trūkumu novēršanai, bet ne 

vairāk par 10 (desmit) darbdienām, pēc kura Pasūtītājs veic atkārtotu Līguma 1. pielikuma 

2.2. prasībā norādīto darbu pārbaudi.  

3.1.5. Ja pakalpojuma uzsākšana (Līguma 3.1. apakšpunkts) tiek kavēta vairāk kā par 10 (desmit) 

darbdienām, Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo Līgumu Izpildītāja saistību neizpildes 

dēļ. 

3.2. Regulāro uzturēšanas darbu pieņemšana. 

3.2.1. Par katrā mēnesī veiktajiem regulārajiem uzturēšanas darbiem Izpildītājs ne vēlāk kā 10 

(desmit) darbdienas pēc kārtējā mēneša beigām iesniedz uzturēšanas darbu 

nodošanas - pieņemšanas aktu, kuram pievienota atbilstoši Līguma 7. pielikumam aizpildīta 

atskaite.   

3.2.2. Pasūtītājs 10 (desmit) darbdienu laikā pārbauda iesniegto aktu. Gadījumā, ja Pasūtītājam rodas 

pretenzijas, tas rakstveidā paziņo par to Izpildītājam. 

3.2.3. Ja Izpildītājs piekrīt Pasūtītāja pretenzijai, Izpildītājs ar parakstu apliecina piekrišanu 

pretenzijai, kura kļūst par darbu nodošanas - pieņemšanas akta sastāvdaļu.  

 

4. SISTĒMAS PAPILDINĀŠANAS DARBU PASŪTĪŠANA UN PIEŅEMŠANA 

4.1. Izmaiņu pieprasījumu pasūtīšanas un pieņemšanas kārtība ir noteikta Līguma 1. pielikuma 

10. sadaļā „Izmaiņu pieprasījumu izstrāde” un Līguma 8. pielikumā. 

4.2. Papildu izmaiņu pieprasījumu pasūtīšana tiek veikta saskaņā ar Līguma 8. pielikumu „Izmaiņu 

pieprasījuma realizācijas apraksts”. Izmaiņu pieprasījumu regulāro uzturēšanas pakalpojumu 

ietvaros pasūtīšana tiek veikta problēmpieteikumu vadības vidē atbilstoši Līguma 1. pielikuma 

10. sadaļas „Izmaiņu pieprasījumu izstrāde” 10.8. apakšpunktam. 

4.3. Izmaiņu pieprasījuma rezultātā izstrādāto programmatūru un aktualizēto dokumentāciju 

Pasūtītājs akceptē atbilstoši Līguma 1. pielikuma 13. sadaļai. 

4.4. Testēšanu Pasūtītājs ir tiesīgs veikt 10 (desmit) darbdienu laikā. Gadījumā, ja testēšanai 

nepieciešams ilgāks laiks, testēšanai nepieciešamais papildu laiks netiek ieskaitīts izmaiņu 

pieprasījuma realizācijas termiņā. 

4.5. Darbu nodošanas - pieņemšanas akts par liela apjoma papildu izmaiņu pieprasījuma izpildi tiek 

parakstīts, ja piegādātā programmatūra atbilst Līguma 1. pielikuma 7.5. - 7.13. apakšpunktos 

noteiktajam piegādes sastāvam un 13. sadaļā noteiktajiem akceptēšanas kritērijiem.  

4.6. Par papildu izmaiņu pieprasījuma darbu izpildes termiņu tiek uzskatīts datums, kurā parakstīts 

darbu nodošanas - pieņemšanas akts. 

a. Izmaiņu pieprasījumu regulāro uzturēšanas pakalpojumu ietvaros izpildi apliecina 

Pasūtītāja akceptēts testēšanas protokols. 

b. Izmaiņu pieprasījumi regulāro uzturēšanas pakalpojumu ietvaros un papildu izmaiņu 

pieprasījumi tiek novērtēti, ievērojot Līguma 3. pielikuma 2. tabulā „Darbietilpības 

novērtējuma tabula” norādītās cilvēkstundas. Pasūtītājs var pieprasīt no Izpildītāja 

detalizētu pamatojumu par izmaiņu pieprasījuma realizācijai nepieciešamajām 

cilvēkstundām. Ja Izpildītājs nesniedz detalizētu pamatojumu vai pamatojums nav 

atbilstošs, darbu sarežģītības pakāpi un veidu nosaka Pasūtītājs. 

 

5. NORĒĶINU KĀRTĪBA  

5.1. Pēc regulāro uzturēšanas darbu un papildu izmaiņu pieprasījuma realizācijas darbu 

nodošanas - pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas Izpildītājs sagatavo rēķinu par aktā 

norādīto summu un nosūta to uz Pasūtītāja elektroniskā pasta adresi: gramatvediba@iub.gov.lv.  



3 

 

 

5.2. Pasūtītājs apmaksā visus uz Līguma pamata izrakstītos rēķinus 10 (desmit) darbdienu laikā no 

to un atbilstošo darbu nodošanas - pieņemšanas aktu saņemšanas brīža, ja Puses nav vienojušās 

citādi. 

6. LĪGUMA PĀRVALDĪBA UN ATBILDĪGĀS PERSONAS 

6.1.  Līguma izpildei katra no Pusēm nozīmē vienu vai vairākus pārstāvjus, kuru pienākums ir vadīt 

un sekot Līguma izpildei un informēt par Līguma izpildi gan savu, gan arī otru līgumslēdzēju 

Pusi, kā arī bez speciāla pilnvarojuma saskaņot izmaiņu pieprasījumus regulāro uzturēšanas 

pakalpojumu ietvaros un papildu izmaiņu pieprasījumus, darbu nodošanas - pieņemšanas aktus 

un citus Līguma izpildei nepieciešamos dokumentus.  

6.2.  Pasūtītāja nozīmētie pārstāvji: XXX, e - pasts: XXX.   

6.3.  Izpildītāja nozīmētie pārstāvji: XXX, e-pasts: XXX. 
6.4.  Puse savu pārstāvju nomaiņas vai Pušu rekvizītu izmaiņu gadījumā otru Pusi par to rakstiski 

informē 3 (trīs) darbdienu laikā. 

 

7. PUŠU PIENĀKUMI UN TIESĪBAS  

7.1. Izpildītājs apņemas: 

7.1.1. ievērot Līguma nosacījumus; 

7.1.2. veikt Pakalpojumu izpildi saskaņā ar Līguma pielikumos noteikto, ņemot vērā starp Pusēm 

parakstītos izmaiņu pieprasījuma realizācijas aprakstus un citas vienošanās, ja tādas ir 

noslēgtas; 

7.1.3. nodrošināt, ka Sistēmas uzturēšanu un papildināšanu veiks speciālisti, kuri norādīti Līguma 4. 

pielikumā. Gadījumā, ja Līguma 4. pielikumā norādīto speciālistu piedalīšanos nav iespējams 

nodrošināt, Izpildītājam ir pienākums nodrošināt līdzvērtīgas kvalifikācijas speciālistu iesaisti 

Līguma izpildē, saskaņojot to ar Pasūtītāju atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 62. panta 

noteikumiem; 

7.1.4. aprēķināt veicamo darbu izmaksas saskaņā ar Līguma 3. pielikumā noteikto darbietilpības 

aprēķina metodiku; 

7.1.5. uzturēt aktuālu Sistēmu dokumentāciju; 

7.1.6. izmantojot Pasūtītāja tehnisko un Sistēmu nodrošinājumu, ievērot Pasūtītāja noteikumus un 

Līguma 1. pielikuma 16. sadaļā noteiktās Sistēmu drošības prasības; 

7.1.7. veikt darbu un piegādāt Sistēmu papildinājumus saskaņā ar Līguma 1. pielikuma noteikumiem; 

7.1.8. pēc Pasūtītāja pieprasījuma veikt programmatūras izejas koda un Izpildītāja uzkrātās 

problēmpieteikumu informācijas nodošanu Pasūtītājam 3 (trīs) darbdienu laikā.  

7.1.9. nodrošināt, ka līguma izpildē piedalās speciālisti, kuri spēj nodrošināt saziņu ar Pasūtītāju 

latviešu valodā. Gadījumā, ja speciālisti nav spējīgi komunicēt latviešu valodā, Izpildītājam uz 

sava rēķina jānodrošina tulka klātbūtne komunikācijā un dokumentu tulkošanā, nodrošinot 

Līguma 1. pielikuma 20.3. punkta ievērošanu. 

7.2. Pasūtītājs apņemas: 

7.2.1. ievērot Līguma nosacījumus; 

7.2.2. Līguma izpildes ietvaros nodrošināt Pasūtītāja piedalīšanos intervijās, ja tādas noteiktas 

izmaiņu pieprasījuma realizācijas aprakstā; 

7.2.3. sniegt Izpildītājam visu nepieciešamo informāciju, kas nepieciešama Līguma izpildes ietvaros; 

7.2.4. pieņemt Izpildītāja kvalitatīvi sniegtos Pakalpojumus, kas atbilst Līgumā noteiktajām 

prasībām, un veikt samaksu saskaņā ar Līguma nosacījumiem; 

7.2.5. nodrošināt Izpildītāja personālam iespēju izmantot Pasūtītāja tehnisko un sistēmu 

nodrošinājumu, ja tas nepieciešams Izpildītājam Līguma saistību veikšanai un ir saskaņots ar 

Pasūtītāju.  

7.3. Ja Izpildītājs nepilda Līgumā paredzētos pienākumus, Pasūtītājs pēc to konstatēšanas rakstiski 

par to informē Izpildītāju. Ja Izpildītāja saistības nav izpildītas 10 (desmit) darbdienu laikā, 

Pasūtītājs ir tiesīgs izbeigt Līgumu saskaņā ar Līguma 8.8.5. punktu. 

7.4. Ja Pasūtītājs nepilda Līgumā paredzētos pienākumus, Izpildītājs pēc to konstatēšanas ne vēlāk 

kā 5 (piecu) darbdienu laikā rakstiski par to informē Pasūtītāju. 

7.5. Puses apņemas nekavējoties rakstiski informēt viena otru par jebkādām grūtībām Līguma 

izpildes procesā, kas varētu aizkavēt savlaicīgu Pakalpojumu sniegšanu un Līguma izpildi. 



4 

 

 

7.6. Ja vienas Puses saistību izpildes nokavējums (tikai tāds nokavējums, kas ietekmē otras Puses 

spējas izpildīt savas saistības) liedz otrai Pusei veikt savlaicīgu saistību izpildi, otras Puses 

saistību izpildes termiņš tiek pagarināts par pirmās Puses nokavēto laika posmu. Pusei, kura 

prasa, lai minēto apstākļu dēļ tiktu pagarināts saistību izpildes termiņš, ir pienākums iesniegt 

pierādījumus, kas apliecina otras Puses saistību izpildes nokavējuma faktu. 

7.7. Izpildītājam ir tiesības slēgt līgumus ar citām fiziskām vai juridiskām personām, lai izpildītu 

daļu no veicamā darba apjoma tikai pēc saskaņošanas ar Pasūtītāju. Šādos gadījumos Izpildītājs 

ir atbildīgs par apakšuzņēmēja veikumu tādā pašā mērā kā par savējo, kā arī par to, lai 

apakšuzņēmējs pilnībā ievērotu Līgumā noteiktos konfidencialitātes noteikumus. Gadījumā, ja 

apakšuzņēmējam nododamo darbu apjoms ir vismaz 10% (desmit procenti) no Līguma 2.1. 

apakšpunktā norādītās līgumcenas, Izpildītājam apakšuzņēmēja iesaiste vai nomaiņa jāsaskaņo 

ar Pasūtītāju, saskaņā ar Līguma 7.8. apakšpunkta noteikumiem.  

7.8. Par Līguma 4. pielikumā norādīto speciālistu nomaiņu vai apakšuzņēmēja nomaiņu vai jauna 

apakšuzņēmēja piesaisti Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam piedāvāto speciālistu vai 

apakšuzņēmēju kvalifikāciju apliecinošus dokumentus (izņemot dokumentus, kuri apliecina, 

ka uz Latvijā reģistrētu komersantu neattiecas Publisko iepirkumu likuma 42. panta pirmajā 

daļā norādītie izslēgšanas nosacījumi), kurus Pasūtītājs izskata 5 (piecu) darbdienu laikā un 

atļauj veikt speciālistu vai apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu apakšuzņēmēju piesaisti, vai 

atsaka speciālistu vai apakšuzņēmēju nomaiņu (piesaisti), ja: 

7.8.1. piedāvātais speciālists neatbilst iepirkuma procedūras dokumentos speciālistiem izvirzītajām 

prasībām vai tam nav vismaz tādas pašas kvalifikācijas un pieredzes kā speciālistam, kas tika 

vērtēts, nosakot saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu; 

7.8.2. piedāvātais apakšuzņēmējs neatbilst iepirkuma procedūras dokumentos apakšuzņēmējiem 

izvirzītajām prasībām; 

7.8.3. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu savas 

kvalifikācijas atbilstību iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un 

piedāvātajam apakšuzņēmējam nav vismaz tādas pašas kvalifikācijas, uz kādu Izpildītājs 

atsaucies, apliecinot savu atbilstību iepirkuma procedūrā noteiktajām prasībām; 

7.8.4. piedāvātais apakšuzņēmējs, kura sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 10% (desmit 

procenti) no Līguma 2.1. apakšpunktā norādītās līgumcenas atbilst Publisko iepirkumu likuma 

42. panta pirmajā daļā minētajiem pretendentu izslēgšanas gadījumiem, Publisko iepirkumu 

likuma 42. panta trešajā daļā minētos termiņus skaitot no dienas, kad lūgums par 

apakšuzņēmēja nomaiņu iesniegts pasūtītājam; 

7.8.5. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu izdarīti tādi grozījumi Izpildītāja piedāvājumā, kuri, ja 

sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli atbilstoši iepirkuma procedūras 

dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem; 

7.8.6. kad šādas izmaiņas, ja tās tiktu veiktas sākotnējā piedāvājumā, būtu ietekmējušas piedāvājuma 

izvēli atbilstoši iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas 

kritērijiem. 

7.9. Pasūtītājam ir tiesības par saviem līdzekļiem veikt kontroli par Līguma izpildi, t.sk. patstāvīgi 

vai ar pilnvarotas trešās puses starpniecību veikt Izpildītāja darbības auditu saistībā ar 

sniegtajiem Pakalpojumiem, pieaicinot speciālistus un ekspertus. 

7.10. Pasūtītājam ir tiesības dot Izpildītājam obligāti izpildāmus norādījumus jautājumos, kas saistīti 

ar Līguma godprātīgu, kvalitatīvu, savlaicīgu un normatīvajiem aktiem atbilstošu izpildi. 

 

8. PUŠU ATBILDĪBA  

8.1. Par izmaiņu pieprasījuma realizācijas aprakstos noteikto termiņu pārkāpumu Pasūtītājs ir 

tiesīgs pieprasīt no Izpildītāja līgumsodu 0,1 % (viena desmitdaļa no procenta) apmērā no 

attiecīgā izmaiņu pieprasījuma realizācijas apraksta līgumcenas par katru kavējuma dienu, bet 

ne vairāk kā 10 % (desmit procenti) no attiecīgā izmaiņu pieprasījuma realizācijas aprakstā 

minētās summas. 

8.2. Ja pēc trīs akcepttestēšanas kārtām izmaiņu pieprasījums neatbilst Līguma 1. pielikuma 13. 

sadaļā noteiktajiem akceptēšanas kritērijiem, Pasūtītājs ir tiesīgs atcelt attiecīgā izmaiņu 

pieprasījuma realizācijas apraksta izpildi bez kompensācijas un zaudējumu atlīdzības. 



5 

 

 

8.3. Par Līgumā noteikto maksājumu kavējumu Izpildītājs ir tiesīgs pieprasīt no Pasūtītāja 

līgumsodu 0,1% (viena desmitdaļa no procenta) apmērā no laikā nesamaksātās summas par 

katru kavējuma dienu, bet ne vairāk par 10 % (desmit procenti) no attiecīgā maksājuma 

summas. 

8.4. Ja uzturēšanas pakalpojumi tiek sniegti neatbilstošā kvalitātē (piemēram, netiek ievērots 

reakcijas un/vai problēmas novēršanas laiks, netiek nodrošinātas piekļuves prasības un/vai 

veiktspējas prasības), Pasūtītājs ir tiesīgs samazināt attiecīgā mēneša regulāro uzturēšanas 

pakalpojumu maksu par 10% (desmit procenti).  

8.5. Izpildītājs nav atbildīgs par tiešajiem vai netiešajiem zaudējumiem, kas Pasūtītājam radušies 

Sistēmu lietošanas, apmācību vai Sistēmu papildinājumu izstrādes, piegādes vai ieviešanas 

pakalpojumu sniegšanas rezultātā, izņemot Līguma 8.6. un 10.3. apakšpunktā noteiktajos 

gadījumos.  

8.6. Izpildītājs ir atbildīgs par tiešajiem vai netiešajiem zaudējumiem Sistēmu papildinājumu 

izstrādes, piegādes vai ieviešanas pakalpojumu sniegšanas rezultātā, kas ir notikuši Izpildītāja 

rupjas neuzmanības vai ļauna nolūka dēļ vai pārkāpjot personas datu apstrādes noteikumus. 

8.7. Pasūtītājam nav pienākuma apmaksāt jebkādus Izpildītāja izdevumus un zaudējumus par tiem 

Pakalpojumiem, kurus Izpildītājs nav veicis vai par kuriem Līgumā noteiktajā kārtībā ir 

konstatētas nepilnības, kas no Izpildītāja puses nav novērstas.  

8.8. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu ar rakstveida paziņojumu (uzteikumu), kurš 

stājas spēkā nosūtīšanas brīdī, ja: 

8.8.1. ir stājies spēkā tiesas spriedums par Izpildītāja atzīšanu par maksātnespējīgu; 

8.8.2. ir notikusi Izpildītāja labprātīga vai piespiedu likvidācija; 

8.8.3. Izpildītāja saimnieciskā darbība ir apturēta vai pārtraukta; 

8.8.4. Izpildītājs nav uzsācis uzturēšanas pakalpojuma sniegšanu 10 (desmit) darbdienu laikā, sākot 

no uzsākšanas datuma;  

8.8.5. Izpildītājs nepilda Līguma saistības attiecībā uz Sistēmu uzturēšanas pakalpojuma uzsākšanu, 

uzturēšanu vai papildināšanu saskaņā ar Līguma noteikumiem un neatbilstības nav novērstas 

10 (desmit) darbdienu laikā no Pasūtītāja rakstiska brīdinājuma saņemšanas; 

8.8.6. Publisko iepirkumu likuma 64. pantā noteiktajos gadījumos; 

8.8.7. Pušu parakstītais izmaiņu pieprasījuma realizācijas apraksts nav izpildīts 2 (divas) reizes; 

8.8.8. iestājas ārēji, no Pasūtītāja neatkarīgi apstākļi (t.sk. Saeimas, Ministru kabineta, lēmumi, ar 

kuriem tiek samazināts Pasūtītājam pieejamais budžeta finansējums Līguma izpildei); 

8.8.9. Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā ir piemērotas starptautiskās vai 

nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas; 

8.8.10. Izpildītājs nepilda Līguma 7.1.9. punkta noteikumus un nenovērš pārkāpumu 5 (piecu) 

darbdienu laikā vai mēneša laikā atkārtoti nepilda Līguma 7.1.9. punkta noteikumus. 

8.9. Ja Izpildītājs lauž Līgumu pēc savas iniciatīvas un Pasūtītājs ir pienācīgi pildījis visas savas 

līgumsaistības vai Pasūtītājs izbeidz līgumu Izpildītāja līgumsaistību neizpildes gadījumā 

(Līguma 8.8.4., 8.8.5. un 8.8.7. apakšpunkts), tad Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 

10 % (desmit procenti) apmērā no Līguma 2.1. apakšpunktā noteiktās līgumcenas. 

8.10. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no Līguma saistību izpildes un Puses var prasīt kā 

līgumsoda, tā arī Līguma noteikumu izpildīšanu. 

8.11. Iestājoties Līguma 8.8.7. apakšpunktā norādītajiem gadījumiem, Pusēm ir pienākums vienoties 

par Līguma ietvaros parakstīto izmaiņu pieprasījuma realizācijas aprakstu īstenošanas 

pabeigšanu, ņemot vērā šādus pamatprincipus: 

8.11.1. ja līdz Līguma uzteikumam ir izpildīts vismaz 80 % (astoņdesmit procenti) no Sistēmas 

papildināšanas konkrētā izmaiņu pieprasījuma realizācijas aprakstā ietvertā pakalpojuma 

apjoma, Izpildītāja pienākums ir to pabeigt, ņemot vērā izmaiņu pieprasījuma realizācijas 

apraksta atsevišķos nosacījumus. Pasūtītāja pienākums ir pieņemt darbu un veikt samaksu 

saskaņā ar izmaiņu pieprasījuma realizācijas apraksta nosacījumiem; 

8.11.2. ja līdz Līguma uzteikumam ir izpildīts mazāk kā 80 % (astoņdesmit procenti) no Sistēmas 

papildināšanas konkrētā izmaiņu pieprasījuma realizācijas aprakstā ietvertā pakalpojuma, 

Puses vienojas par konkrētā izmaiņu pieprasījuma realizācijas apraksta izpildes pabeigšanu 



6 

 

 

saskaņā ar tajā noteikto. Ja šāda vienošanās netiek panākta, Izpildītāja pienākums ir fiksēt 

paveiktā darba apjomu un izmaksas. Pasūtītāja pienākums ir pieņemt veikto darbu un veikt 

samaksu saskaņā ar Līguma nosacījumiem; 

8.11.3. no Līguma uzteikuma brīža Izpildītāja pienākums ir sniegt Sistēmas uzturēšanas pakalpojumus 

saskaņā ar uzturēšanas procedūru līdz nākamā ceturkšņa beigām. Pasūtītāja pienākums ir 

pieņemt veikto darbu un veikt samaksu saskaņā ar Līguma nosacījumiem. 

8.12. Līguma izbeigšanas gadījumā tiek izbeigta (liegta) Izpildītāja, t.sk. Izpildītāja speciālistu 

jebkāda piekļuve Sistēmai, kā arī informācijai, kas saistīta ar Līguma izpildi. Minētā pieeja 

Izpildītāja speciālistam tiek izbeigta arī gadījumā, ja ir notikusi speciālista nomaiņa pret citu 

speciālistu, vai arī speciālists vairs nav iesaistīts Līguma izpildē. Izpildītājs nes atbildību par 

šīs prasības izpildi un atlīdzina Pasūtītājam jebkādus zaudējumus, ja šī prasība netiek izpildīta. 

 

9. KONFIDENCIALITĀTES NOSACĪJUMI 

9.1. Puses apņemas bez otras Puses iepriekšējas rakstveida piekrišanas neizpaust jebkādu 

informāciju par otru Pusi vai tās uzņēmumu, ko tās ieguvušas Līguma izpildes gaitā, tostarp, 

jebkādu informāciju, ko kāda no Pusēm sniedz viena otrai Līguma izpildes laikā vai arī tā 

atklājas, pildot darba pienākumus, kā arī jebkuru šīs informācijas daļu, t.sk., bet ne tikai 

informāciju par personas datiem, personas sensitīvajiem datiem, par otras Puses darbību, 

finanšu stāvokli, tehnoloģijām, t.sk. rakstisku, mutisku, datu formā uzglabātu, audio - vizuālu 

un jebkurā citā veidā uzglabātu informāciju, kā arī informāciju par Līgumu, tā noslēgšanu un 

izpildi, izņemot Līguma 9.5. apakšpunktā noteiktajos gadījumos. Šis nosacījums ir spēkā gan 

Līguma izpildes laikā, gan 3 (trīs) gadus pēc Līguma darbības termiņa izbeigšanās, t.sk. arī pēc 

pirmstermiņa Līguma attiecību izbeigšanas.  

9.2. Fizisko personu datu apstrādi Izpildītājs apņemas veikt atbilstoši Līguma 5.pielikuma 

noteikumiem. 

9.3. Izpildītājs un Pasūtītājs apņemas sniegt Līguma 9.1. apakšpunktā norādīto informāciju sava 

uzņēmuma darbiniekiem tikai nepieciešamības gadījumā un tādā apjomā, kādā tas ir 

nepieciešams tikai Līguma izpildei. 

9.4. Pušu pienākums ir nodrošināt, ka tās amatpersonas, darbinieki, konsultanti u.c. personas, kuras 

izmantos Pušu informāciju, tiks iepazīstinātas ar Līgumā paredzētajiem nosacījumiem par 

konfidencialitāti pirms attiecīgo darbu uzsākšanas un saņems un izmantos šo informāciju 

vienīgi Līguma izpildes nodrošināšanai un tikai nepieciešamajā apjomā, kā arī uzņemsies un 

ievēros vismaz tādas pašas konfidencialitātes saistības (rakstiski apliecinot konfidencialitātes 

prasību ievērošanu), kādas Pusēm ir noteiktas Līgumā. 

9.5. Pušu informācijas izpaušana netiks uzskatīta par Līguma noteikumu pārkāpumu vienīgi šādos 

gadījumos: 

9.5.1. informācija tiek izpausta pēc tam, kad tā kļuvusi publiski zināma vai pieejama neatkarīgi no 

Pusēm; 

9.5.2. informācija tiek izpausta normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, apjomā un kārtībā. 

9.6. Ja Līguma 9.1. apakšpunktā norādīto informāciju pieprasa institūcijas, kurām uz to ir likumīgas 

tiesības, jebkurai Pusei ir tiesības izpaust šādu informāciju bez otras Puses iepriekšējas atļaujas. 

9.7. Ievērojot augstāk norādītos konfidencialitātes nosacījumus, Izpildītājam ir tiesības pēc saviem 

ieskatiem norādīt uz Izpildītāja pieredzi un prasmēm, informējot savus esošos un potenciālos 

klientus, ka Izpildītājs veic vai ir sniedzis pakalpojumus Pasūtītājam. 

 

10. AUTORTIESĪBAS 

10.1. Visi Sistēmās ievadītie un Sistēmu darba rezultātā iegūtie dati visos to formātos ir Pasūtītāja 

ekskluzīvs īpašums. Ar šo Pasūtītājs apliecina, ka tam pieder visas autora mantiskās tiesības 

uz Sistēmām, tādēļ izmaiņu veikšana nevar tikt uzskatīta par trešajām personām piederošo 

autortiesību aizskārumu. 

10.2. Izpildītājs apliecina, ka ne Līguma izpildes process, ne arī tā laikā sagatavotie rezultāti vai to 

atsevišķas daļas, kas ir autortiesību objekti, nepārkāpj vai neaizskar nekādas trešo personu 

autortiesības, ko Līguma izpilde vai tā laikā sagatavotie rezultāti vai to atsevišķas daļas ietver 

vai varētu ietvert. Tādējādi Izpildītājs apliecina, ka tas ir ieguvis autortiesības, kas 



7 

 

 

nepieciešamas Līguma izpildei un Līgumā noteikto darba rezultātu sagatavošanai, kā arī 

nodrošina Pasūtītājam pilnīgu rīcību ar Līguma izpildes laikā radītajiem rezultātiem to 

turpmākajā izmantošanā atbilstoši Līguma 10.5. apakšpunktā noteiktajam. 

10.3. Gadījumā, ja pret Pasūtītāju tiks vērstas trešo personu prasības par autortiesību pārkāpumiem, 

kas tieši vai netieši saistītas ar Līguma izpildes laikā radītajiem darbu rezultātiem vai to 

atsevišķām daļām, Izpildītājs apņemas atbildēt par šīm trešo personu prasībām un atbrīvot 

Pasūtītāju no jebkādas atbildības šajā sakarā. Izpildītājam ir pienākums atlīdzināt Pasūtītājam 

visus un jebkādus izdevumus, kas tam radušies saistībā ar šādiem trešo personu prasījumiem. 

10.4. Pusēm (t.sk. jebkurām trešajām personām) saglabājas autora mantiskās tiesības uz jebkuriem 

dokumentiem, materiāliem, datiem vai programmatūru, kura ir tikusi izmantota Līguma 

izpildes ietvaros un uz kuru Pusēm vai trešajām personām ir bijušas autora mantiskās tiesības 

jau pirms Līguma spēkā stāšanās brīža. 

10.5. Autora mantiskās tiesības uz Līguma izpildes ietvaros izstrādātajiem un Pasūtītājam 

piegādātajiem Sistēmu papildinājumiem pāriet Pasūtītājam ar brīdi, kad Sistēmu papildinājumi 

ir pilnībā piegādāti Pasūtītājam (ko apliecina abpusēji parakstītais nodošanas - pieņemšanas 

akts) un Pasūtītājs ir pilnībā norēķinājies ar Izpildītāju par tā veiktajiem darbiem Līguma 

izpildē.  

 

11. GARANTIJAS SAISTĪBAS 

11.1. Izpildītājam jānodrošina izstrādāto Sistēmu papildinājumu un kļūdu labojumu garantija 12 

(divpadsmit) mēnešu laikā. Garantijas termiņš Sistēmu papildinājumiem tiek skaitīts no darbu 

nodošanas - pieņemšanas akta parakstīšanas dienas. 

11.2. Garantija ietver Sistēmu bezatteices darbību pilnībā un attiecas gan uz Izpildītāja izstrādāto 

(izmainīto) programmatūru, gan uz programmatūru, kuras darbību ietekmē Izpildītāja 

izstrādātā (izmainītā) programmatūra. 

11.3. Garantija ietver sistēmas kļūdu bezmaksas novēršanu atbilstoši Līguma 1. pielikuma 

18. sadaļai „Garantijas saistības”. 

11.4. Gadījumā, ja pastāv strīds par kļūdas cēloni (t.i., vai kļūdas cēlonis ir Izpildītāja veiktās 

darbības un kļūda novēršama garantijas saistību ietvaros, vai kļūdas cēlonis ir Sistēmu 

programmatūras kļūda, kura nav tikusi atklāta) Līguma darbības termiņā, tiek pieņemts, ka, ja 

kļūdu nav iespējams atkārtot Sistēmu versijā, kuru Izpildītājs pārņēmis (skat. Līguma 1. 

pielikumu), uz šādu kļūdu attiecas garantijas saistības. 

11.5. Gadījumā, ja strīds par kļūdas cēloni rodas pēc Līguma termiņa beigām, tiek pieņemts, ka ja 

kļūdu ir iespējams atkārtot Sistēmu programmatūrā, kura nodota nākamajam Sistēmu 

uzturētājam, uz kļūdu attiecas garantijas saistības.  

11.6. Gadījumā, ja pastāv strīds par kļūdas cēloni, pierādīšanas pienākums ir Izpildītājam. 

 

12. NEPĀRVARAMA VARA 

12.1. Neviena no Pusēm nav atbildīga par Līguma saistību neizpildi, ja saistību izpilde nav bijusi 

iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas radušies pēc Līguma noslēgšanas, un ja Puse 

par šādu apstākļu iestāšanos ir informējusi otru Pusi 5 (piecu) darbdienu laikā no šādu apstākļu 

rašanās dienas. Šajā gadījumā Līgumā noteiktais izpildes un samaksas termiņš tiek pagarināts 

attiecīgi par tādu laika periodu, par kādu šie nepārvaramās varas apstākļi ir aizkavējuši Līguma 

izpildi, bet ne ilgāk par 10 (desmit) dienām. 

12.2. Ar nepārvaramas varas apstākļiem jāsaprot dabas stihijas (plūdi, vētras postījumi), katastrofas, 

streiki, karadarbība vai manevri, pilnvaroto institūciju izdotie normatīvie akti, kā arī citi 

tamlīdzīgi apstākļi, kuri tiek klasificēti pēc vispārpieņemtiem standartiem kā nepārvaramas 

varas apstākļi un kuru dēļ Līguma nosacījumu izpilde nav iespējama, un kurus Pusēm nebija 

iespējas ne paredzēt, ne novērst. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem, ir 

jāpierāda, ka tai nebija iespēju ne paredzēt, ne novērst radušos apstākļus, kuru sekas, par spīti 

īstenotajai pienācīgajai rūpībai, nav bijis iespējams novērst.  

12.3. Gadījumā, ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk kā 10 (desmit) dienas, katra no Pusēm 

ir tiesīga izbeigt Līgumu, par to rakstveidā brīdinot otru Pusi 3 (trīs) dienas iepriekš. 

12.4. Nepārvaramas varas apstākļu esamību un to pastāvēšanas termiņu apliecina ar kompetentas 



8 

 

 

institūcijas atzinumu vai iesniedzot pamatojumu. 

12.5. Puse, kuras saistību izpilde kļūst neiespējama Līguma 12.2. apakšpunktā norādīto apstākļu 

iestāšanās dēļ, nekavējoties brīdina par to otru Pusi personīgi vai telefoniski un iespējami ātrāk 

arī rakstveidā, norādot šo apstākļu prognozējamo ilgumu, un vienojas par tālāko sadarbības 

veidu. 

13. CITI NOTEIKUMI 

13.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas dienu un ir spēkā 60 (sešdesmit) mēnešus. 

Plānotā uzturēšanas darbu uzsākšana: 2019. gada 1. janvāra plkst. 00.00. Līgums ir spēkā līdz 

Pušu saistību pilnīgai izpildei.  

13.2. Izmaiņas un papildinājumi Līgumā ir spēkā tikai tad, ja tie noformēti rakstveidā un apstiprināti 

ar abu Pušu parakstiem, izņemot izmaiņas Pušu nozīmēto pārstāvju kontaktinformācijā un 

rekvizītos, par kurām Puses informē viena otru saskaņā ar Līguma 6.4. apakšpunktu. Līgumā 

var tikt veikti nebūtiski grozījumi un grozījumi atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 61. panta 

piektās daļas noteikumiem. 

13.3. Būtiski grozījumi var tikt veikti: 

13.3.1. gadījumos, kad tie ir nepieciešami tādu apstākļu dēļ, kurus Pasūtītājs nevarēja paredzēt  un 

tādā apjomā, kāds nepieciešams, lai saglabātu Līguma spēkā esamību (piemēram, Līguma 

grozījumi, lai nodrošinātu atbilstību izmainītam normatīvajam aktam);  

13.3.2. gadījumā, ja saskaņā ar Līgumu uzturamās Pasūtītāja Sistēmas pilnībā vai daļēji tiek nodoti 

citu pārvaldes institūciju pārziņā. Šādā gadījumā grozījumi attiecas uz līgumcenu, kura tiek 

samazināta tieši proporcionāli Pasūtītājam piešķirto Sistēmu uzturēšanas budžeta 

samazinājumam, atbilstoši samazinot uzturēšanas pakalpojuma ietvaros veicamo izmaiņu 

pieprasījumu un konsultāciju stundu skaitu. Līguma grozījumus šādā gadījumā ierosina 

Pasūtītājs, Izpildītājam piekrišana Līguma grozījumiem jāsniedz 1 (viena) mēneša laikā, 

pretējā gadījumā Līgums tiek izbeigts. 

13.4. Visi pēc Līguma spēkā stāšanās sagatavotie Līguma grozījumi vai papildinājumi, ja tie 

sagatavoti, ievērojot Līguma 13.2. un 13.3. apakšpunktu noteikumus, ir Līguma neatņemama 

sastāvdaļa. 

13.5. Jebkuru pretrunu gadījumā jebkuros datos, noteikumos vai nosacījumos jebkurā no Līguma 

nosacījumiem, no vienas puses, un uz Līguma pamata parakstīto izmaiņu pieprasījuma 

realizācijas aprakstu datos, noteikumos vai nosacījumos, no otras puses, informācija, ko satur 

Līguma nosacījumi, ir noteicošā, ja vien izmaiņu pieprasījuma realizācijas aprakstos tieši nav 

noteikts pretējais. 

13.6. Līguma izpildes vieta: Iepirkumu uzraudzības birojs, Eksporta iela 6, Rīga.  

13.7. Visi strīdi un domstarpības, kas varētu rasties starp Pusēm Līguma izpildes rezultātā, tiek 

risināti sarunu ceļā. Puses var vienoties par neatkarīgu ekspertu iesaisti strīdu risināšanā. Ja 

savstarpēja vienošanās netiek panākta 30 (trīsdesmit) dienu laikā, Pusēm ir tiesības vērsties 

tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

13.8. Ja Līguma darbības laikā notiek Puses reorganizācija atbilstoši komerctiesību jomas normatīvo 

aktu noteikumiem par komersantu reorganizāciju un uzņēmuma pāreju, tās tiesības un 

pienākumus realizē tiesību un saistību pārņēmējs. 

13.9. Ja kāds Līguma nosacījums zaudē spēku atbilstoši normatīvajiem aktiem, Līgums savu spēku 

nezaudē un attiecīgais nosacījums ir aizstājams ar spēkā esošu nosacījumu. 

13.10. Ja kāds Līguma nosacījums zaudē spēku atbilstoši normatīvajiem aktiem un tas būtiski ietekmē 

Līgumā noteikto, Puses nekavējoties veic pārrunas un pieņem lēmumu par Līguma 

turpināšanas nosacījumiem vai arī par Līguma izbeigšanu. 

13.11.  Līguma izpildes ietvaros visa oficiālā sarakste, paziņojumi un informācija nogādājama 

personīgi vai sūtāma elektroniski otrai Pusei vai arī Līguma 6.2. un 6.3. apakšpunktos 

norādītajiem Pušu pārstāvjiem. 

13.12. Jautājumi, kas Līguma ietvaros nav noteikti vai atrunāti, tiek risināti saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

13.13. Līgums sagatavots latviešu valodā 2 (divos) identiskos eksemplāros, katrs uz 9 (deviņām) 

lappusēm, un tam Līguma noslēgšanas brīdī pievienoti 9 (deviņi) pielikumi uz 60 

(sešdesmit) lappusēm. 1 (viens) Līguma eksemplārs glabājas pie Pasūtītāja, bet otrs - pie 



9 

 

 

Izpildītāja, un tiem abiem ir vienāds juridiskais spēks. 

13.14. Līgumam tā noslēgšanas brīdī ir pievienoti šādi pielikumi: 

1. pielikums: Tehniskā specifikācija uz 21 (divdesmit vienas) lappuses; 

2. pielikums: Tehniskais piedāvājums uz 7 (septiņām) lappusēm; 

2.1. pielikums: Tehniskā piedāvājuma pielikums uz 19 (deviņpadsmit) lappusēm; 

3.  pielikums: Finanšu piedāvājums uz 3 (trīs) lappusēm; 

4.  pielikums: Izpildītāja piedāvāto speciālistu saraksts uz 1 (vienas) lappuses; 

5.  pielikums: Vienošanās par fizisko personu datu apstrādi uz 3 (trīs) lappusēm; 

6.  pielikums: Anketa par fizisku personu datu apstrādātāja tehniskajiem un 

organizatoriskajiem pasākumiem datu aizsardzības nodrošināšanai uz 2 (divām) 

lappusēm; 

7. pielikums: Uzturēšanas pakalpojumu ikmēneša atskaite uz 2 (divām) lappusēm; 

8. pielikums: Izmaiņu pieprasījuma realizācijas apraksts uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

 

14. PUŠU REKVIZĪTI 

 

 IZPILDĪTĀJS  PASŪTĪTĀJS 

Nosaukums SIA „OSS Networks” 
 

Iepirkumu uzraudzības birojs 

Juridiskā adrese 
Cēsu iela 31 k-3, Rīga, LV-

1012 

 
Eksporta iela 6, Rīga, LV-1010 

Reģistrācijas Nr. 50103316201  90001263305 

PVN maksātāja 

reģistrācijas Nr. 
LV50103316201 

 
------- 

Banka Luminor Bank AS  Valsts kase 

Bankas kods NDEALV2X  TRELLV22 

Bankas konts LV23NDEA0000082842697  LV71TREL2130053003000 

Tālruņa, faksa nr. 661007800 
 67326719; 67326788; fakss 

67326720 

E-pasta adrese info@ossnet.lv  pasts@iub.gov.lv 

 
Valdes loceklis 

XXX* 

 Vadītāja 

 XXX* 

   

 

 

* DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 


